
2° in paragraaf 3 wordt het vijfde lid opgeheven.

Art. 124. In artikel 169, § 1, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij de
wetten van 28 juli 1992, 28 december 1992 en 17 mei 2000, het koninklijk
besluit van 13 juli 2001 en de wetten van 24 december 2002,
28 april 2003, 27 december 2004, 23 december 2005 en 27 december 2006,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het derde lid worden de woorden « in zover ze ten vroegste bij
het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd worden uitgekeerd aan
de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd effectief actief is
gebleven » vervangen door de woorden « in zover ze bij leven ten
vroegste bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd worden
uitgekeerd aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd effectief
actief is gebleven of in zover ze worden uitgekeerd bij overlijden na het
bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd en de overledene tot die
leeftijd effectief actief is gebleven »;

2° het vierde lid wordt vervangen als volgt :

« In afwijking van het tweede lid, wordt de eerste schijf waarop het
omzettingsstelsel van toepassing is, slechts ten belope van 80 % in
aanmerking genomen wanneer de in dat lid bedoelde kapitalen bij
leven ten vroegste bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd
worden uitgekeerd aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd
effectief actief is gebleven of wanneer ze worden uitgekeerd bij
overlijden na het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd en de
overledene tot die leeftijd effectief actief is gebleven. »

Art. 125. In artikel 171 van hetzelfde Wetboek, laatstelijk gewijzigd
bij de wet van 4 mei 2007, worden de volgende wijzigingen aange-
bracht :

a) in de bepalingen onder 2°, onder punt b) wordt de bepaling onder
het tweede streepje vervangen als volgt :

« — het kapitalen betreffen die door werkgeversbijdragen of
bijdragen van de onderneming zijn gevormd en bij leven ten vroegste
bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd worden uitgekeerd
aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd effectief actief is
gebleven of worden uitgekeerd bij overlijden na het bereiken van de
wettelijke pensioenleeftijd en de overledene tot die leeftijd effectief
actief is gebleven; »;

b) in de bepalingen onder 4°, onder punt f), wordt de bepaling onder
het derde streepje vervangen als volgt :

« — kapitalen die door werkgeversbijdragen of bijdragen van de
onderneming zijn gevormd en die bij leven ten vroegste bij het bereiken
van de wettelijke pensioenleeftijd worden uitgekeerd aan de begun-
stigde die minstens tot aan die leeftijd effectief actief is gebleven of
worden uitgekeerd bij overlijden na het bereiken van de wettelijke
pensioenleeftijd en de overledene tot die leeftijd effectief actief is
gebleven; »;

c) in de bepaling onder 4°, onder punt j), worden de woorden « van
het belastbaar tijdperk » vervangen door de woorden « van het
aanslagjaar »;

d) de bepaling onder 6° wordt aangevuld als volgt :

« — de in artikel 31, tweede lid, 1°, bedoelde bezoldigingen van de
maand december die, ingevolge een beslissing van een openbare
overheid om de bezoldigingen van de maand december voortaan in de
maand december te betalen of toe te kennen in plaats van tijdens de
maand januari van het volgend jaar, door die openbare overheid zijn
betaald of toegekend voor het eerst tijdens die maand december in
plaats van tijdens de maand januari van het volgend jaar. »

Art. 126. In artikel 2751, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, inge-
voegd bij de wet van 3 juli 2005, worden de woorden « een deel van die
bedrijfsvoorheffing » vervangen door de woorden « een deel van de
bedrijfsvoorheffing die verschuldigd is op de belastbare bezoldigingen
waarin de bezoldigingen zijn begrepen die betrekking hebben op door
de werknemer gepresteerd overwerk, ».

Art. 127. Artikel 2758 van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de wet
van 17 mei 2007, wordt ingetrokken.

Art. 128. In artikel 515bis, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de
wet van 28 december 1992 en gewijzigd bij de wetten van 17 mei 2000,
23 december 2005 en 17 mei 2007, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in het zesde lid worden de woorden « zoals bepaald in titel XIII
van het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde taksen » vervangen
door de woorden « zoals bepaald in Boek II, titel VIII van het Wetboek
diverse rechten en taksen »;

2° dans le paragraphe 3, l’alinéa 5 est abrogé.

Art. 124. A l’article 169, § 1er, du même Code, modifié par les lois
des 28 juillet 1992, 28 décembre 1992 et 17 mai 2000, l’arrêté royal du
13 juillet 2001 et les lois des 24 décembre 2002, 28 avril 2003,
27 décembre 2004, 23 décembre 2005 et 27 décembre 2006, les
modifications suivantes sont apportées :

1° dans l’alinéa 3, les mots « dans la mesure où ils sont liquidés au
plus tôt à l’âge légal de la retraite du bénéficiaire qui est resté
effectivement actif au moins jusqu’à cet âge » sont remplacés par les
mots « dans la mesure où ils sont liquidés, en cas de vie, au plus tôt à
l’âge légal de la retraite du bénéficiaire qui est resté effectivement actif
au moins jusqu’à cet âge ou, en cas de décès après l’âge légal de la
retraite, lorsque le défunt est resté effectivement actif jusqu’à cet âge »;

2° l’alinéa 4 est remplacé par ce qui suit :

« Par dérogation à l’alinéa 2, lorsque les capitaux visés à cet
alinéa sont liquidés, en cas de vie, au plus tôt à l’âge légal de la retraite
du bénéficiaire qui est resté effectivement actif au moins jusqu’à cet âge
ou, en cas de décès après l’âge légal de la retraite, lorsque le défunt est
resté effectivement actif jusqu’à cet âge, la première tranche sur laquelle
le régime de conversion est applicable n’est pris en considération qu’à
concurrence de 80 %. »

Art. 125. A l’article 171 du même Code, modifié en dernier lieu par
la loi du 4 mai 2007, les modifications suivantes sont apportées :

a) au 2°, b), le deuxième tiret est remplacé par ce qui suit :

« — il s’agit de capitaux constitués au moyen de cotisations de
l’employeur ou de l’entreprise et liquidés, en cas de vie, au plus tôt à
l’âge légal de la retraite du bénéficiaire qui est resté effectivement actif
au moins jusqu’à cet âge ou, en cas de décès après l’âge légal de la
retraite, lorsque le défunt est resté effectivement actif jusqu’à cet âge; »;

b) au 4°, f), le troisième tiret est remplacé par ce qui suit :

« — des capitaux constitués au moyen de cotisations de l’employeur
ou de l’entreprise et liquidés, en cas de vie, au plus tôt à l’âge légal de
la retraite du bénéficiaire qui est resté effectivement actif au moins
jusqu’à cet âge ou, en cas de décès après l’âge légal de la retraite,
lorsque le défunt est resté effectivement actif jusqu’à cet âge; »;

c) dans le texte néerlandais du 4°, j), les mots « van het belastbaar
tijdperk » sont remplacés par les mots « van het aanslagjaar »;

d) le 6° est complété par ce qui suit :

« — les rémunérations visées à l’article 31, alinéa 2, 1°, du mois
de décembre qui sont, pour la première fois, payées ou attribuées par
une autorité publique au cours de ce mois de décembre au lieu du mois
de janvier de l’année suivante suite à une décision de cette autorité
publique de payer ou d’attribuer les rémunérations du mois de décem-
bre dorénavant au cours de ce mois de décembre au lieu d’au cours du
mois de janvier de l’année suivante. »

Art. 126. Dans l’article 2751, alinéa 1er, du même Code, inséré par la
loi du 3 juillet 2005, les mots « une partie de ce précompte profession-
nel, » sont remplacés par les mots « une partie du précompte
professionnel qui est dû sur les rémunérations imposables dans
lesquelles sont comprises les rémunérations obtenues suite aux heures
supplémentaires prestées par le travailleur, ».

Art. 127. L’article 2758 du même Code, inséré par la loi du 17 mai 2007,
est rapporté.

Art. 128. A l’article 515bis du même Code, inséré par la loi du
28 décembre 1992 et modifié par les lois des 17 mai 2000, 23 décem-
bre 2005 et 17 mai 2007, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l’alinéa 6, les mots « visée au titre XIII du Code des taxes
assimilées au timbre » sont remplacés par les mots « visée au Livre II,
titre VIII du Code des droits et taxes divers »;
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2° het zevende lid wordt vervangen als volgt :

« Wanneer de kapitalen die geheel of gedeeltelijk zijn gevormd door
middel van persoonlijke bijdragen voor aanvullende verzekering tegen
ouderdom en vroegtijdige dood als vermeld in artikel 52, 9°, voordat
het door artikel 78 van de wet van 28 december 1992 werd opgeheven,
bij leven ten vroegste bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd
worden uitgekeerd aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd
effectief actief is gebleven of wanneer ze worden uitgekeerd bij
overlijden na het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd en de
overledene tot die leeftijd effectief actief is gebleven, moet, in afwijking
van het vierde lid, voor de omzetting van de eerste schijf van
50.000 euro van die kapitalen dezelfde berekeningswijze worden
gebruikt als bedoeld in artikel 169, § 1, vierde lid. Het bedrag van
50.000 euro wordt jaarlijks en gelijktijdig aan het indexcijfer van de
consumptieprijzen van het Rijk aangepast overeenkomstig artikel 178. »

Art. 129. In artikel 515quater, § 1, eerste lid, van hetzelfde Wetboek,
ingevoegd bij de wet van 28 april 2003 en gewijzigd bij de wetten van
23 december 2005, 27 december 2005 en 20 juli 2006, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1° de bepaling onder punt b) wordt vervangen als volgt :

« b) tegen een aanslagvoet van 10 % : kapitalen en afkoopwaarden als
vermeld in c, die worden vereffend in omstandigheden als bedoeld in c,
in zover zij met persoonlijke bijdragen als vermeld in artikel 1451, 1°,
zijn gevormd of in zover het kapitalen betreffen die door werkgevers-
bijdragen of bijdragen van de onderneming zijn gevormd en bij leven
ten vroegste bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd worden
uitgekeerd aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd effectief
actief is gebleven of worden uitgekeerd bij overlijden na het bereiken
van de wettelijke pensioenleeftijd en de overledene tot die leeftijd
effectief actief is gebleven; »;

2° de inleidende zin van punt c wordt vervangen als volgt :

« c) tegen een aanslagvoet van 16,5 % : niet volgens artikel 169, § 1,
belastbare kapitalen en afkoopwaarden als bedoeld in artikel 34, § 1, 2°,
eerste lid, a tot c, in zover die kapitalen of afkoopwaarden niet zijn
gevormd door persoonlijke bijdragen als vermeld in artikel 1451, 1°, of
in zover het geen kapitalen betreffen die door werkgeversbijdragen of
bijdragen van de onderneming zijn gevormd en bij leven ten vroegste
bij het bereiken van de wettelijke pensioenleeftijd worden uitgekeerd
aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd effectief actief is
gebleven of worden uitgekeerd bij overlijden na het bereiken van de
wettelijke pensioenleeftijd en de overledene tot die leeftijd effectief
actief is gebleven, en wanneer die kapitalen of die afkoopwaarden tot
uiterlijk 31 december 2009 aan de rechthebbende worden uitgekeerd : ».

Afdeling 3. — Diverse bepalingen

Art. 130. Artikel 189 van de wet van 27 december 2005 houdende
diverse bepalingen wordt opgeheven.

Art. 131. Artikel 66 van de programmawet (I) van 8 juni 2008 wordt
ingetrokken.

Afdeling 4. — Niet-recurrente resultaatsgebonden voordelen

Art. 132. Artikel 38, § 1, eerste lid, 24°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, vervangen bij de wet van 24 juli 2008,
wordt vervangen als volgt :

« 24° ten belope van een maximumbedrag van 2200 euro per
kalenderjaar, de niet-recurrente resultaatsgebonden voordelen betaald
of toegekend met toepassing van hoofdstuk II van de wet van
21 december 2007 betreffende de uitvoering van het interprofessioneel
akkoord 2007-2008, en van Titel XIII, Enig Hoofdstuk « Invoering van
een stelsel van niet-recurrente resultaatsgebonden voordelen voor de
autonome overheidsbedrijven » van de wet van 24 juli 2008 houdende
diverse bepalingen (I) en die daadwerkelijk onderworpen zijn aan de
bijzondere bijdrage bepaald in artikel 38, § 3novies, van de wet van
29 juni 1981 houdende de algemene beginselen van de sociale
zekerheid voor werknemers. »

Art. 133. Artikel 178 van hetzelfde Wetboek, laatstelijk gewijzigd bij
de wet van 8 juni 2008 wordt aangevuld met een paragraaf 6, die luidt
als volgt :

« § 6. In afwijking van § 2, eerste lid, wordt het bedrag opgenomen
in artikel 38, § 1, eerste lid, 24°, gekoppeld aan de gezondheidsindex
van de maand september 2007 (105,71). Dit bedrag wordt op 1 januari
van elk jaar aangepast overeenkomstig de volgende formule : het
basisbedrag wordt vermenigvuldigd met de gezondheidsindex van de
maand september van het jaar voorafgaand aan het jaar waarin het
nieuwe bedrag van toepassing zal zijn, en gedeeld door de gezond-
heidindex van de maand september 2007. Het aldus bekomen bedrag
wordt op de hogere euro afgerond. »

2° l’alinéa 7 est remplacé par ce qui suit :

« Lorsque les capitaux constitués totalement ou partiellement au
moyen de cotisations personnelles d’assurance complémentaire contre
la vieillesse et le décès prématuré visées à l’article 52, 9°, avant qu’il ne
soit abrogé par l’article 78 de la loi du 28 décembre 1992, sont liquidés,
en cas de vie, au plus tôt à l’âge légal de la retraite du bénéficiaire qui
est resté effectivement actif au moins jusqu’à cet âge ou, en cas de décès
après l’âge légal de la retraite, lorsque le défunt est resté effectivement
actif jusqu’à cet âge, il faut utiliser, par dérogation à l’alinéa 4, la même
méthode de calcul que celle visée à l’article 169, § 1er, alinéa 4, pour la
conversion de la première tranche de 50.000 euros. Le montant de
50.000 euros est adapté annuellement et simultanément à l’indice des
prix à la consommation du Royaume conformément à l’article 178. »

Art. 129. A l’article 515quater, § 1er, alinéa 1er, du même Code, inséré
par la loi du 28 avril 2003 et modifié par les lois des 23 décembre 2005,
27 décembre 2005 et 20 juillet 2006, les modifications suivantes sont
apportées :

1° le point b) est remplacé par ce qui suit :

« b) au taux de 10 % : les capitaux et valeurs de rachat visés au c, et
liquidés dans les circonstances visées au c, dans la mesure où ils sont
constitués au moyen de cotisations personnelles visées à l’arti-
cle 1451, 1°, ou dans la mesure où il s’agit de capitaux constitués au
moyen de cotisations de l’employeur ou de l’entreprise et liquidés, en
cas de vie, au plus tôt à l’âge légal de la retraite du bénéficiaire qui est
resté effectivement actif au moins jusqu’à cet âge ou, en cas de décès
après l’âge légal de la retraite, lorsque le défunt est resté effectivement
actif jusqu’à cet âge; »;

2° la phrase liminaire du point c est remplacée par ce qui suit :

« c) au taux de 16,5 % : les capitaux et valeurs de rachat visés à
l’article 34, § 1er, 2°, alinéa 1er, a à c, non imposables conformément à
l’article 169, § 1er, dans la mesure où ces capitaux ou valeurs de rachat
ne sont pas constitués au moyen de cotisations personnelles visées à
l’article 1451, 1°, ou dans la mesure où il ne s’agit pas de capitaux
constitués au moyen de cotisations de l’employeur ou de l’entreprise et
liquidés, en cas de vie, au plus tôt à l’âge légal de la retraite du
bénéficiaire qui est resté effectivement actif au moins jusqu’à cet âge ou,
en cas de décès après l’âge légal de la retraite, lorsque le défunt est resté
effectivement actif jusqu’à cet âge et lorsque ces capitaux ou ces valeurs
de rachat sont attribués au bénéficiaire jusqu’au plus tard le 31 décem-
bre 2009 : ».

Section 3. — Dispositions diverses

Art. 130. L’article 189 de la loi du 27 décembre 2005 portant des
dispositions diverses est abrogé.

Art. 131. L’article 66 de la loi-programme (I) du 8 juin 2008 est
rapporté.

Section 4. — Avantages non récurrents liés aux résultats

Art. 132. L’article 38, § 1er, alinéa 1er, 24°, du Code des impôts sur les
revenus 1992, remplacé par la loi du 24 juillet 2008, est remplacé par ce
qui suit :

« 24° à concurrence d’un montant maximum de 2200 euros par année
civile, les avantages non récurrents liés aux résultats, payés ou attribués
en application du chapitre II de la loi du 21 décembre 2007 relative à
l’exécution de l’accord interprofessionnel 2007-2008 ainsi que du
Titre XIII, Chapitre unique « Mise en place d’un système d’avantages
non récurrents liés aux résultats pour les entreprises publiques
autonomes » de la loi du 24 juillet 2008 portant des dispositions
diverses (I) et qui sont effectivement soumis à la cotisation spéciale
prévue à l’article 38, § 3novies, de la loi du 29 juin 1981 établissant les
principes généraux de la sécurité sociale des travailleurs salariés. »

Art. 133. L’article 178 du même Code, modifié en dernier lieu par la
loi du 8 juin 2008, est complété par un paragraphe 6, rédigé comme
suit :

« § 6. Par dérogation au § 2, alinéa 1er, le montant repris à l’article 38,
§ 1er, alinéa 1er, 24°, est rattaché à l’indice santé du mois de septem-
bre 2007 (105,71). Ce montant est adapté le 1er janvier de chaque année
conformément à la formule suivante : le montant de base est multiplié
par l’indice santé du mois de septembre de l’année précédant celle
durant laquelle le nouveau montant sera applicable et divisé par
l’indice santé du mois de septembre 2007. Le montant ainsi obtenu est
arrondi à l’euro supérieur. »
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